ユーグループ様から県の緑化推進を図るため、「ふれあいグリーンキャンペーン」により、昭

和 51年度以降毎年、花木等の苗木を県に寄贈していただいており、本年度が 46回目となりま

す。

今回は、レンゲツツジ及びクヌギの苗木、並びにカタクリの苗を下記のとおり寄贈していた

だきます。

寄贈していただいた苗木は、６月５日（土）に開催される「第 71回長野県ふるさとの森づく

り県民の集い（県植樹祭）」の開催地である栄村で植栽されます。

＜寄贈式の概要＞

１ 日  時  令和３年５月 20日（木）午後 1時 30分から午後 1時 45分まで

２ 場  所  長野県庁３階 第三応接室

３ 寄 贈 者  ユーグループ 様

４ 寄贈物品  レンゲツツジ 500本、クヌギ 500本、

カタクリ 200株

５ 参 加 者  ユーグループ 代表 宇都宮 進一 様

       緑の大使（2020ミス・インターナショナル 日本代表）寺内 千穂 様

長野県知事 阿部 守一、林務部長 井出 英治 ほか

６ 内  容  ① ユーグループ 代表 宇都宮 進一 様 ごあいさつ

② 苗木目録及び苗木サンプル贈呈

③ 緑の大使からのメッセージ

④ 知事から御礼

７ そ の 他  取材に際しては、マスク着用等、新型コロナウイルス感染症対策にご協

力をお願いします。

林務部森林づくり推進課造林緑化係

（課長）三澤 雅孝（担当）宮坂 勇也

電話：026-235-7270（直通）

：026-232-0111（代表）内線 3267

FAX ：026-234-0330

E-mail shinrin@pref.nagano.lg.jp

令和元年度 寄贈式の状況

   長野県（林務部）プレスリリース  令和３年（2021年）５月 11日

ユーグループ様から「ふれあいグリーンキャンペーン」の苗木を寄

贈していただきます